Et non la vende/22redes nen deytaredes 6 a dona nen a escudeyro nen a ome de 
tras muro nen a señor poderoso, sen /23 que prjmeyramente1 frontedes con ela et 
con lo dito prado a mjn1 ou a meus suçesores1 que despoys de /24 mjn bieren et 
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soçederen enno dito noso moesteiro. Et se a quiséremos, que nosla deades1 tanto 
por tanto1 quanto /25 outro por ela vos quiser dar1 ou vosas vozes1 et herdeyros1; 
et non la querendo nós por ese preçio1 rreçeber1, /26 que entón la vendede ou 
deytade a tal persona que seja labrador1 llano, manso et cordo et seguro1, /27 que 
labre et rrepare et dee et page tódoslos foros et dereytos e dereyturas et faça vós 
/28 e eles1 tódoslos outros vsos et custumes1 que fazen1 os outros1 labradores1 do 
dito noso moestejro.

/29 Et que sejades vós1 et vosos herdeyros3 vasalos serventes1 et ovydyentes1 con 
lo dito afora/30mento1. Et seendo engratos1 et pervesos contra o dito moesteiro, 
que por eso posades perder1 las ditas /31 propyadades 7; et vós esto fazendo1 et 
conprindo, obrj́govos los vẽes do dito mõesteiro de vos/32lo fazer asý todo sãao et 
de paz1 a dereyto3.

Et eu, o dito Rruj́ do Lagar1, que presente sõo, /33 por mjn1 et porla dita mj́a 
muller1 et porlos d[i]tos 8 meus sobrjños, asý rreçebo de vós, /34 [o] 9 señor prjor1, 
monjes e convento, la dita vyña, monte et prado para nós1 et para 10 nosas /35 [vo-
z]es9 e herdeyros3, con tódaslas maneyras et condyçiõos sobreditas, et de a labrar1 
et poer /36 et rreparar et de dar1 et pagar1 todo lo susodito como1 dito he; et asý 
obrjgo a mjn1 et a eles1 /37 e a nosas vozes1 et herdeyros3 et a todos nosos vẽes mó-
beles e rraýzes, avydos et por aver, /38 de a tẽer asý et conprjr1 et guardar1 tódaslas 
ditas maneyra[s] 11 et condyçiõos desta dita carta e cada vna1 /39 delas.

Et he posta pena, pustura convençional hontre nós, as d[i]tas8 partes1, que 
calquer que1 o /40 non qujser tẽer et conprjr1 e gardar1, que perga1 de pena aa 
parte que o quiser tẽer e conprjr et /41 guardar mjll morauidís de pares de brancas 
et outros1 tantos1 aa justiça da terra e voz del rrey que1 o /42 fezer tẽer e conprjr1 
et guardar1; et a pena paga vna1 vez ou máys, todavía esta carta et as cou/43sas en 
ela contiúdas1 fyquen firmes1 et vallan1 en seu vigor1.

Que foy feyta et outorgada /44 enna caabstra3 do dito moesteiro o postromeyro 
dýa do mes1 de febereyro3 do ano1 do /45 naçemento1 de Noso Señor Ihesu Cristo 
de mjll et quatroçentos1 et noveenta et oyto anos1.